(Anscheinsgutachten) 

über den Verkehrswert (Marktwert i. S. d. § 194 Baugesetzbuch) des mit einem Wohn- und 

Geschäftshaus bebauten Grundstücks Markt 2 in 25712 Burg. 

Der Verkehrswert des (unbelasteten) Grundstücks beträgt zum Stichtag am 06.12.2023 

165.000,00 € 
– ein - hundert - fünf - und - sechzig - tausend - Euro – 

Davon entfallen auf das Bestandsverzeichnis Nr. 1           148.000,00 € 

Davon entfallen auf das Bestandsverzeichnis Nr. 2               17.000,00 € 

Dieses Gutachten umfasst 35 Seiten einschließlich Anlagen, Ausfertigung Nr. 1 von 2

[...]

(Marktwert) des Wohn- und Geschäftsgrundstücks: 

Grundbuch von Blatt BV Nr. Größe 

Burg (Dithmarschen) 591 1 241 m² 

Burg (Dithmarschen) 591 2 281 m2 

Größe gesamt:   522 m2 

Lage: Am Markt 2 in 25712 Burg zum Wertermittlungsstichtag am 06.12.2023 geschätzt zu: 

165.000,00 € 

– ein - hundert - fünf - und - sechzig - tausend - Euro – 

Davon entfallen auf das Bestandsverzeichnis Nr. 1           148.000,00 € 

Davon entfallen auf das Bestandsverzeichnis Nr. 2               17.000,00 € 

Dieses Gutachten wurde nach persönlicher Besichtigung, dem visuell festgehaltenen